АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.06.2014

                    № 748

       г.Новошахтинск

О проведении городских

мероприятий, посвященных Дню молодежи

Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая», утвержденной постановлением Администрации города от 15.10.2013 № 1316 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая», в целях создания организационных условий для эффективной самореализации молодежи, определения перспектив развития молодежных инициатив в городе, поддержки талантливой молодежи города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке к празднованию Дня молодежи согласно приложению № 1.

2. Отделу по работе с молодежью Администрации города (А.В. Иванченко), отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова), филиалу федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской области (Л.И. Пилипенко), Новошахтинскому филиалу государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»
(Г.И. Богатырева), государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования Ростовской области профессиональному лицею № 59 (И.В. Кузнецова), государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования Ростовской области профессиональному училищу № 61 им. Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г. (С.В. Котова), государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования Ростовской области профессиональному училищу № 58 (Н.В. Шорохова) провести 27.06.2014 праздничное мероприятие, посвященное Дню молодежи, согласно приложению № 2.

3. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов.

4. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить дежурство медицинского работника в месте проведения мероприятия.

5. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова):

5.1 организовать лоточную торговлю прохладительными напитками, карнавально-сувенирной продукции и мороженым;

5.2 запретить продажу  алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи, и напитков в стеклянной таре в предприятиях розничной торговли, в предприятиях общественного питания на вынос, расположенных в районе проведения праздничных мероприятий, согласно приложению № 3.

6. Отделу ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города (П.В. Пиляев) согласовать с транспортными предприятиями продление работы общественного транспорта города 27.06.2014 до 23.30 часов.

7. Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой, директору филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской области Л.И. Пилипенко, директору Новошахтинского филиала государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» Г.И. Богатыревой, директору государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального лицея № 59 И.В. Кузнецовой, директору государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального училища № 61 им. Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г. С.В. Котовой, директору государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального училища № 58 Н.В. Шороховой обеспечить участие в мероприятиях делегаций учащихся и молодежи.

8. Рекомендовать местным средствам массовой информации: муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска
(С.С. Тимофеева), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газете «GAZETETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко) информировать население о проводимых мероприятиях.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

отдел по работе с молодежью

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 16.06.2014 № 748

Состав

организационного комитета по подготовке к празднованию Дня молодежи

	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Иванченко
Андрей Васильевич
	начальник отдела по работе с молодежью Администрации, заместитель председателя организационного комитета

	Члены оргкомитета:

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города

	Богатырева
Галина Ивановна
	директор Новошахтинского филиала государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики

 им. ак. Степанова П.И.»

	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник отдела культуры Администрации города

	Котова

Светлана Васильевна
	директор государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального училища № 61 им. Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.

	Кузнецова

Ирина Васильевна

	директор государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального лицея № 59

	Музыкантова
Наталья Михайловна
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	Пилипенко

Лидия Ивановна
	директор филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской области

	Савин

Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	Хабахов

Андрей Ильич
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	Шорохова

Наталья Валерьевна
	директор государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессиональное училище № 58

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 16.06.2014 № 748
План

мероприятий, посвященных Дню молодежи

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Автопробег

	от НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ»
до

 МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
16.30 ч - 18.00 ч

	Иванченко А.В. – начальник отдела по работе с молодежью Администрации города

	2.
	Открытие

«Скамьи примирения»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.00 ч - 18.30 ч
	Иванченко А.В. – начальник отдела по работе с молодежью Администрации города,

Васильева И.Г. – директор МБУК «ГДК и К»

	3.
	Выставка с

мастер-классами

«Город мастеров»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014

18.00 ч - 21.00 ч
	Полянская Е.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБОУ НПО РО ПЛ № 59

	4.
	Фото-зона

«Романтическое кафе»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Сумская Т.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБОУ НПО РО ПУ № 61

	5.
	Арт-объект

 «Арка молодости»
	МБУК

«ГПК и О»

27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Марьясова И.Е. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ»

	6.
	Фото-выставка

«Свадьба в фокусе»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	ИП Михненко Д.Э. – глянцевый журнал «Свадьба мечты»

	7.
	Фото-выставка

«Лишь ты все помнишь мой город»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Филиппенко Л.С. – главный редактор МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	8.
	Акция «Сфотографируйся со «Знаменкой»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Филиппенко Л.С. – главный редактор МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	9.
	Аэро-объект

«Мир сказки и мечты»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Иванченко А.В. – начальник отдела по работе с молодежью Администрации города

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Арт-объект

«Клумба надежды»
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Саханина И.В. – педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦДО»

	11.
	Арт-объект

«Праздничный торт»
	МБУК

«ГПК и О»

27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Левченко Т.К. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБОУ НПО РО ПУ № 58

	12.
	Канди-бар

«Сладкая жизнь»
	МБУК

«ГПК и О»

27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	Левченко Т.К. - заместитель директора по учебно -воспитательной работе ГБОУ НПО РО ПУ № 58

	13.
	Выставка автосалона

«Ниссан»
	МБУК

«ГПК и О»

27.06.2014
18.00 ч - 21.00 ч
	ИП Михненко Д.Э. –глянцевый журнал «Свадьба Мечты»

	14.
	Праздничная программа «Будущее начинается с тебя»,

награждение талан-тливой молодежи ценными подарками и благодарственными письмами Мэра го-рода
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
18.40 ч – 19.30 ч
	Иванченко А.В. – начальник отдела по работе с молодежью Администрации города

	15.
	Шоу невест

	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
19.30 ч – 21.30 ч
	ИП Михненко Д.Э. – глянцевый журнал «Свадьба Мечты»

	16.
	Шок-шоу

«Навылет», праздничная дискотека
	МБУК

«ГПК и О»
	27.06.2014
21.30 ч – 23.00 ч
	ИП Михненко Д.Э. – глянцевый журнал «Свадьба Мечты»,

Иванченко А.В. – начальник отдела по работе с молодежью Администрации города

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 16.06.2014 № 748
Список

предприятий розничной торговли и предприятий общественного питания, расположенных в районе проведения праздничных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Запретить продажу алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи, и напитков в стеклянной таре в предприятиях розничной торговли, общественного питания на вынос, расположенных в районе проведения праздничных мероприятий:
	27.06.2014

с 18.00 ч

до 23.00 ч

	Музыкантова Н.М. – начальник отдела потребительского рын-ка Администрации города

	1.1.
	Магазин «Магнит» пр. Ленина, 23 – филиал ЗАО «Тандер» (дир. Мирошников М.И.)

	1.2.
	Магазин «Магнит» ул. Базарная, 15 — ЗАО «Тандер» (дир. Мирошников М.И.)

	1.3.
	Магазин ул. Садовая, 16/8 — ООО «Офелия» (дир. Кирсанов Е.В.)

	1.4.
	Магазин ул. Садовая, 27-б - ИП Пи-лягина Е.М.

	1.5.
	Закусочная «Светлячок» ул. Садовая, 27-в — ИП Терновская И.С.

	1.6.
	Закусочная «Теремок» пр. Ленина,17-а – ООО «Теремок» (дир. Казанжи В.Ф.),

	1.7.
	Закусочная «Золотая бочка»               ул. Садовая, 25 – ИП Карпович В.М.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	филиал ЮФУ в

г. Новошахтинске
	филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» в                     г. Новошахтинске Ростовской области

	2.
	НФ «ШРКТЭ»
	Новошахтинский филиал государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

	3.
	ГБОУ НПО РО
ПУ № 58
	государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Ростовской области профессиональное училище № 58

	4.
	ГБОУ НПО РО
 ПЛ № 59
	государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Ростовской области профессиональный лицей № 59

	5.
	ГБОУ НПО РО
ПУ № 61
	государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Ростовской области профессиональное училище № 61 им. Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.

	6.
	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	7.
	МБУК «ГПК и О»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	8.
	Отдел МВД России по г. Новошахтинску
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	9.
	МБУЗ «ЦГБ»
	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	10.
	МБОУ ДОД «ЦДО»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» города Новошахтинска

	11.
	МП «Редакция газеты «Знамя шахтера»
	муниципальное предприятие «Редакция газеты «Знамя шахтера»